
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: SERVIZIO ASSISTENZA MEDICA PEDIATRICA PRESSO IL 
PRESIDIO OSPEDALIERO DI DOMODOSSOLA – MODIFICA 
CONTRATTUALE AI SENSI DELL’ART. 106, COMMA 1, LETT. 
B) N. 2 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Meneveri Liliana
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Dirigente: Gagliardi Anna
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Logistica e Servizi 
Informatici di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 
290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

PREMESSO CHE:
- con deliberazione del Direttore Generale n. 453 del 26/06/2020 veniva affidato il servizio 
di assistenza medica Pediatrica presso il P.O. di Domodossola e di supporto alla SOC 
Pediatria del P.O. di Verbania alla Pediacoop – Società Cooperativa, con sede legale in 
Domodossola (VB), c.f. 02465290035, per un periodo di anni uno;
-  le prestazioni previste per il suddetto servizio, venivano articolate e remunerate come 
segue:

> n. 14 turni settimanali completi di reperibilità H24 per il P.O. di Domodossola al costo 
unitario di € 800,00 IVA esente ai sensi dell’art. 10 del DPR 633/72
> n. 3 turni settimanali completi di guardia attiva diurni (fascia oraria 8 - 20) e notturni 
(fascia oraria 20 – 8) nei giorni di venerdì, prefestivi e festivi, al costo unitario di € 
1.000,00 IVA esente ai sensi dell’art. 10 del DPR 633/72;

PRESO ATTO CHE con deliberazione del Direttore Generale n. 564 del 30/06/2021 il 
suddetto servizio veniva prorogato fino a tutto il 31/12/2021 alle medesime modalità e 
condizioni;

CONSIDERATO CHE:
- a seguito di sopravvenute esigenze sanitarie ed organizzative, si è reso necessario 
modificare la tipologia prestazionale dell’assistenza pediatrica presso il P.O. di 
Domodossola, dalla tipologia della turnazione in reperibiltà a quella della guardia attiva 
continuativa;
- la Società Pediacoop, nel corso dell’incontro tenutosi presso la Direzione Generale 
dell’ASL VCO in data 03/11/2021, si è dichiarata disponibile ad accettare la modifica 
prestazionale presso il P.O. di Domodossola, alle stesse modalità e condizioni 
originariamente offerte per i turni di guardia attiva per il P.O. di Verbania, con decorrenza 
11/11/2021 fino alla scadenza del contratto iniziale prevista per il 31/12/2021;

TENUTO CONTO CHE:
- la variazione della tipologia di prestazione comporta un incremento della spesa 
inizialmente prevista, pari ad € 200,00 IVA esente ai sensi dell’art. 10 del DPR 633/72 per 
ciascun turno e, quindi, dell’importo di aggiudicazione impegnato per il periodo 
11/11/2021 – 31/12/2021;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

- nel suddetto periodo sono previsti n. 102 turni settimanali, per un incremento di spesa 
pari ad € 20.400,00 IVA esente ai sensi dell’art. 10 del DPR 633/72

DATO ATTO CHE gli oneri derivanti dalla suddetta modifica contrattuale saranno imputati 
sul conto 3 10 04 94 – autorizzazione n. 3 – subimpegno n. 159, riferito all’anno 2021

VISTO l’art. 106, comma 1, lett. b) n. 2 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. relativo alla modifica 
di contratti durante il loro periodo di efficacia;
 
RITENUTO, pertanto, di procedere con la modificazione contrattuale come sopra 
illustrata;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1) Di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, la modificazione della tipologia 
prestazionale del servizio di assistenza pediatrica presso il P.O. di Domodossola - già 
affidato con deliberazione del Direttore Generale n. 453 del 26/06/2020 e n. 564 del 
30/06/2021 alla Pediacoop-Società Cooperativa, con sede legale in Domodossola (VB), c.f. 
02465290035  fino al 31/12/2021 – dalla tipologia della turnazione in reperibiltà a quella 
della guardia attiva continuativa.

2) Di dare atto che la suddetta modificazione interviene limitatamente al periodo 
11/11/2021 - 31/12/2021, alle stesse modalità e condizioni previste nell’offerta presentata 
in sede di gara per i turni di guardia medica continuativa e, precisamente, da € 800,00 IVA 
esente per turno di reperibilità a € 1.000,00 IVA esente per turno di guardia attiva 
continuativa.

3) Di prendere atto che la variazione della tipologia di prestazione comporta un 
incremento di spesa complessivo di € 20.400,00 IVA esente ai sensi dell’art. 10 del DPR 
633/72, per la copertura di n. 102 turni settimanali, rispetto alla spesa inizialmente 
prevista con il summenzionato atto deliberativo n. 564 del 30/06/2021.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

4) Di confermare l’onere di spesa discendente dall’assunzione del presente provvedimento 
e valutato in presunti € 20.400,00 IVA esente sarà imputati sul conto 3 10 04 94 – 
autorizzazione n. 3 – subimpegno n. 159, riferito all’anno 2021.

5) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

 


		2021-11-05T09:56:49+0000


		2021-11-05T12:37:02+0000


		2021-11-05T17:38:37+0000




